
                  

 

Informacinis pranešimas 
 

Data, vieta 2011 m. gegužės 3-4 d. Vilnius 

Pavadinimas Parengti pirmieji Bendrojo vertinimo modelio išorinio vertinimo ekspertai Lietuvoje 
Papildoma 

informacija 

apie naujieną, 

citata 

Siekdama efektyvesnės viešojo administravimo institucijų ir įstaigų veiklos bei bendradarbiaudama 

su Europos viešojo administravimo institutu, Vidaus reikalų ministerija rekomenduoja viešojo 

sektoriaus organizacijoms savo veikloje taikyti Bendrojo vertinimo modelį. Šis modelis remiasi 

prielaida, kad puikūs organizacinės veiklos, į piliečius orientuoti rezultatai, darbuotojų ir poveikio 

visuomenei rezultatai yra pasiekiami per vadovų veiklą valdant strategiją ir planavimą, žmones, 

partnerystes ir išteklius bei procesus. Tai yra organizacijos veiklos įsivertinimo modelis, savo 

turiniu artimas daugumai visuotinės kokybės vadybos modelių, bet pritaikytas būtent viešojo 

sektoriaus organizacijoms.  

 

Pasak Sigito Šiupšinsko, vidaus reikalų viceministro, Lietuvos viešajame sektoriuje kokybės 

vadybos modeliai, tame tarpe ir Bendrasis vertinimo modelis, lyginant su Vakarų Europos 

valstybėmis pradėti taikyti neseniai, tačiau kokybės vadybos priemonių diegimas sparčiai auga. Tai 

rodo Vidaus reikalų ministerijos kasmet atliekamos kokybės vadybos metodų taikymo Lietuvos 

viešojo administravimo ir kitose institucijose bei įstaigose stebėsenos rezultatai. Tikėtina, kad 

padidėjusiam kokybės vadybos modelius taikančių organizacijų skaičiui įtakos turi Europos 

Sąjungos fondų teikiama parama įvairioms kokybės iniciatyvoms valstybės ir savivaldybių 

institucijose ir įstaigose. Vidaus reikalų ministerijos pasirašytų projektų finansavimo ir 

administravimo sutarčių, skirtų kokybės vadybos iniciatyvoms taikyti viešajame sektoriuje, vertė 

siekia 57 mln. Litų. 

 

Europoje Bendrąjį vertinimo modelį taiko virš 2000 viešojo sektoriaus organizacijų. 2011-2015 m. 

laikotarpyje prognozuojama, kad įvairius kokybės vadybos modelius ir įrankius savo veikloje taikys 

virš 200 Lietuvos valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, iš kurių 36-ios turėtų būti 

įsidiegusios Bendrojo vertinimo modelį.  

 

Š. m. gegužės 3-4 d. Vilniuje Vidaus reikalų ministerija organizavo mokymus apie Bendrojo 

vertinimo modelio išorinį vertinimą. Bendrojo vertinimo modelio išorinio vertinimo procedūra 

numatyta tam, kad Bendrąjį vertinimo modelį taikančios organizacijos turėtų galimybę pamatyti 

savo veiklos rezultatus ir gauti nepriklausomų ekspertų įvertinimą apie efektyvų šio kokybės 

vadybos metodo taikymą organizacijoje. Mokymų metu apmokyta 20 viešojo sektoriaus atstovų, 

kurie ateityje galėtų atlikti nepriklausomą profesionalų vertinimą Bendrąjį vertinimo modelį 

taikančioje organizacijoje. Lig šiol tokių ekspertų Lietuvoje nebuvo.  

 

Patrick Staes, Europos viešojo administravimo instituto Bendrojo vertinimo modelio išteklių centro, 

esančio Mastrichte, direktorius ir šių mokymų vedantysis pažymi, kad Vidaus reikalų ministerija 

aktyviai skatina viešojo sektoriaus organizacijas taikyti Bendrojo vertinimo ir kitus kokybės 

vadybos modelius. Patrick Staes džiaugiasi, kad Lietuva – pirmoji ES valstybė, šiuo metu turėsianti 

tokį gausų skaičių kvalifikuotų Bendrojo vertinimo modelio išorinio vertinimo ekspertų. Šie 

mokymai yra svarbus Europos viešojo administravimo instituto ir Vidaus reikalų ministerijos 

sėkmingo bendradarbiavimo rezultatas ir pagrindas kokybiniams pokyčiams Lietuvos viešajame 

sektoriuje, – įsitikinęs direktorius. Bendrojo vertinimo modelio išteklių centras jau parengė 47 

ekspertus, galinčius atlikti Bendrojo vertinimo modelio išorinį vertinimą. 

 

Mokymai suorganizuoti Europos socialinio fondo ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšomis Vidaus 

reikalų ministerijai įgyvendinant projektą „Viešojo administravimo sektoriaus kokybės iniciatyvos“.  

 



 
 
 
 
 

Bendrojo vertinimo modelio išorinio vertinimo ekspertai Lietuvoje 
 
 
 

 


